
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 22. března 2010 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, MgA. Ondřej Vodička, Ing. 

Ivana Oulehlová, Věra Kadlecová, Jiří Matoušek, BcA. Jitka Honsová 
Omluvena: prof. PhDr. Silva Macková, MgA. Blanka Chládková, Mgr. Petra Kaderková 

 
I. Chod fakulty: 

 děkan informoval o vzpomínkové akci věnované památce prof. Josefa Karlíka, která se konala 
v sobotu 20. března 2010 a současně poděkoval za její přípravu prof. Kovalčukovi; dále sdělil, 
že ve stejný den byla in memoriam prof. Karlíkovi udělena Cena Thálie za celoživotní 
mistrovství v oboru činohra;  

 byl stanoven termín pro rozšířené kolegium děkana, které se uskuteční v pondělí 29. března 
2010 od 9.00 hod. v místnosti č. 106; 

 dne 18. března se v Dělnickém domě v Brně uskutečnil II. reprezentační ples JAMU, který 
organizačně zajistili studenti Ateliérů divadelního manažerství DIFA i HF; KD ocenilo 
organizační práci studentů a velmi pozitivně ples ohodnotilo; 

 v týdnu od 15. – 20. března 2010 se v Kabinetu múz konala přehlídka amatérských 
divadelních souborů Špíl-berg 2010, která byla bezproblémově  zajištěna Ateliérem Divadlo a 
výchova – děkan vyjádřil poděkování všem, kteří se na akci podíleli; 

 děkan pohovořil o průběhu příprav a budoucí možné spolupráci DIFA JAMU s Mezinárodním 
festivalem „Divadelní svět Brno“ – pro letošní ročník je plánováno zapojení DIFA formou 
vlastní inscenace ve studiu Marta (pátek 11. června), scénické čtení vytvořené studenty DIFA 
JAMU (pedagogické vedení prof. J. Kovalčuk) a aktivní účast průvodu DIFA v rámci akce 
„Slavnost masek“; 

 děkan vyhlásil výběrové řízení na vědeckého asistenta v souvislosti s rozšířením výzkumných 
aktivit DIFA; přihlášky nutno odevzdat do 10. dubna 2010 na děkanát; 

 prof. Macková informovala, že do Studentského informačního systému (SIS) byla již zanesena 
první část studijních plánů na akademický rok 2010/2011, postupně jsou do systému dodávány 
další – vše probíhá plynule dle časového plánu a v plné koordinaci s příslušným pracovištěm; 

 MgA. Chládková sdělila, že ve spolupráci s knihovnou JAMU byla vytvořena šablona pro 
diplomové práce – SO zajistí distribuci vedoucím pedagogům všech ateliérů, tajemník vydá 
povolení k vyvěšení správci webu; 

 ve středu 24. března 2010 se od 10.30 hod. uskuteční jednání o tzv. RUV - registru uměleckých 
výkonů (místnost č. 104) a následně zasedání pracovní skupiny RVŠ (místnost č. 106); 

 KD odsouhlasilo termíny i výši poplatků pro Letní školu muzikálu (1. – 7. července 2010; 
(kurzovné bylo zachováno ve výši 4.000,- Kč) a Letní školu herectví (1. – 5. července 2010; 
kurzovné bylo navýšeno na 2.500,- Kč, tj. o 500,- Kč); 

 děkan sdělil přítomným výsledky výběrového řízení na pozici pedagoga herectví v Ateliéru 
činoherního herectví, v němž byl komisí doporučen a děkanem vybrán doc. MgA. Ivo Krobot 
a na pozici pedagoga herectví v Ateliéru muzikálového herectví, kde uspěl tým ve složení 
MgA. Stanislav Slovák, MgA. Michal Zetel a MgA. Jan Šotkovský; dále sdělil, že 
v akademickém roce 2010/2011 bude vedoucím pedagogem I. ročníku Ateliéru muzikálového 
herectví MgA. Stanislav Slovák a I. ročník Ateliéru činoherního herectví povede doc. MgA. 
Ivo Krobot;  výběrovou komisí byli dále ke spolupráci doporučeni MgA. Matěj T. Růžička, 
MgA. Jiří Hájek a MgA. Michal Bumbálek – jejich působení na fakultě bude upřesněno; 

 v pátek 2. dubna 2010 je vyhlášeno všem složkám JAMU rektorské volno. 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

II. Zahraniční oddělení: 
 KD doporučilo uzavření nové bilaterální smlouvy s Istanbul Aydin University (Turecko) 

v rámci programu LLP Erasmus; 
 KD schválilo zahraniční výukové pobyty následujících pedagogů v letním semestru 

2009/2010 (program Erasmus): 
• Ing. David Strnad (Turecko); 
• prof. Mgr. Ján Zavarský (Španělsko); 
• MgA. Kateřina Bláhová (Španělsko); 
• Mgr. Rodrigo Morales  (Španělsko nebo Slovinsko); 
• MgA. Hana Slavíková, Ph.D. (Španělsko nebo Slovinsko); 
• doc. Wolfgang Spitzbardt (Rakousko); 
• Mgr. Pierre Nadaud (Polsko); 

 KD vybralo představení „Werter, Werter“ (r. Ján Mikuš) na mezinárodní festival, který pořádá  
Panstwowa Wyzsza Szkola Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Lodzi 
(termín 13. – 17. dubna 2010). 

 
III. Studijní oddělení: 

 SO předložilo kolegiu zpracované tabulky s přehledem vývoje počtu studentů – předpoklad pro 
akademický rok 2009/10 (zanechali, ukončení, přerušení, absolventi) a očekávané počty 
studentů v souvislosti s přijímacím řízením pro rok 2010/2011. 

 
IV. Oddělení vnějších vztahů: 

 dne 16. března 2010 zasedala komise pro specifický výzkum (ve složení: předseda - prof. J. 
Kovalčuk; členové – MgA: B. Chládková, MgA. O. Vodička; MgA. P. Trtílek, Ph.D. BcA. J. 
Honsová), která hodnotila projekty podané ve II. kole. V tomto kole bylo podpořeno všech 8 
žádostí. Celkově bylo podpořeno 13 projektů v celkové výši 639.000,- Kč, čímž byla částka 
určena na podporu specifického výzkumu pro rok 2010 zcela rozdělena. Stipendium 
jednotlivým studentům bude vypláceno ve dvou fázích - dvě třetiny stipendia budou 
vyplaceny studentům na období březen či duben až srpen počátkem dubna, zbytek finanční 
podpory bude vyplacen na období září – prosinec na základě odevzdané průběžné zprávy o 
řešení projektu, Ročního výkazu o studiu v doktorském studijním programu a hodnocení 
studenta školitelem – bude opřeno o rozhodnutí Oborové rady DSP;   

 v současné chvíli se posuzuje kvalita 12 předložených projektů FRVŠ na rok 2010; fakulta 
očekává ještě další přihlášky, které řešitelé avizovali, ale doposud nepředložili.  

 
 
 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


